__D2815A135715__

__D2815A135717__

__D2815A135668__

__D2815A135669__

2 PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 -
SMS

Processo nº 67.714/2022
Pregão Eletrônico nº: 008/2023.

Empresa: UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DE SAUDE LTDA - CNPJ: 33.851.567/0001-20 Objeto: A
presente ata tem por objeto o Registro de Preços para a contratação futura de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de MATERIAIS MÉDICOS E INSUMOS para atendimento às demandas dos serviços de saúde, das
liminares judiciais e pacientes portadores de Epidermólise Bolhosa, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Vitória
da Conquista – Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e demais
condições constantes no Termo de Referência, no Edital da licitação e na Ata de Registro de Preços, a qual
encontra-se disponível no sítio Web da PMVC - Portal de Compras (pmvc.ba.gov.br) . Vigência: 10/08/2023 a
10/08/2024. Pelo Município de Vitória da Conquista o Sr. Vinícius de Brito Rodrigues, Secretário Municipal de Saúde
e pela empresa o Sr. Guilherme de Ataídes Ribeiro.

2º PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023 -
SMS

Processo nº 67.714/2022
Pregão Eletrônico nº: 008/2023.

Empresa: BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.618.646/0001-44 Objeto: A presente ata tem
por objeto o Registro de Preços para a contratação futura de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
MATERIAIS MÉDICOS E INSUMOS para atendimento às demandas dos serviços de saúde, das liminares judiciais
e pacientes portadores de Epidermólise Bolhosa, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da Conquista –
Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e demais condições
constantes no Termo de Referência, no Edital da licitação e na Ata de Registro de Preços, a qual encontra-se
disponível no sítio Web da PMVC - Portal de Compras (pmvc.ba.gov.br) . Vigência: 03/08/2023 a 03/08/2024. Para
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, bem como nos termos do Decreto Municipal nº.
15.499/2013, torna público, que NÃO houve alteração na presente ata de registro de preços. Signatários: Pelo
Município de Vitória da Conquista o Sr. Vinícius de Brito Rodrigues, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa
o Sr. Edson José de Souza Moreira.

DISPENSA

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 - EMURC
Processo Administrativo nº 001/2024

OBJETO: Contrato de prestação de serviços de suporte técnico no sistema de gerenciamento de custos , junto à
Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA: VALCY ROCHA RIBEIRO
53070764 – Microempreendedor Individual, CNPJ: 53.070.764/0001-10. Valor Mensal: R$ 4.750,00 (quatro mil
setecentos e cinquenta reais) e Valor Total: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais ). Fundamentação Legal: Art.
29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Ratificação em: 03 de janeiro de 2024. Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva– Diretor Presidente da
EMURC.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 - EMURC

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.622

segunda, 22 de janeiro de 2024
Página 6 de 32

__D2815A135670__

__D2815A135680__

__D2815A135678__

__D2815A135723__

Processo Administrativo nº 002/2024

OBJETO: Prestação de Serviços de Engenharia Civil na elaboração de Orçamentos, Planejamento e
Acompanhamento de Obras, junto à Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - Emurc.
CONTRATADA: CHAVES COTRIM ENGENHARIA LTDA CNPJ: 40.694.265/0001-51 . Valor Mensal: R $ 9.500,00
(nove mil e quinhentos reais) e Valor Total: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais ). Fundamentação Legal:
Art. 29, inciso I da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Ratificação em: 03 de janeiro de 2024. Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da
EMURC.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 - EMURC
Processo Administrativo nº 003/2024

OBJETO: Contratação de empresa com vistas à prestação de Serviços Técnicos de Engenharia em
Segurança do Trabalho junto à Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC .
CONTRATADA: MARTA DELÍZIA GOMES DE ALMEIDA 01398472514 . Valor Mensal: R$ 8.600,00 (oito mil e
seiscentos reais) e Valor Total: R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais ). Fundamentação Legal: Art. 29,
inciso I da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Ratificação em: 05 de janeiro de 2024. Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da
EMURC.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - EMURC
Processo Administrativo nº 006/2024

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com vistas ao Prestação de serviços de Engenharia na aplicação
do Piso Drenante em atendimento das demandas da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da
Conquista – EMURC. CONTRATADA: LFE SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 26.256.622/0001-
79.Valor Total: R$ 107.394,00 (cento e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais ). Fundamentação Legal: Art.
29, inciso I da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 03 (três) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Ratificação em: 10 de janeiro de 2024. Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da
EMURC.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 - EMURC

Processo Administrativo nº 041/2023

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com vistas ao fornecimento de Piso Drenante em atendimento das
demandas da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA: PETÁLA
PREMOLDADOS EM CONCRETO LTDA, CNPJ: 11.783.643/0001-75, CNPJ: 32.175.797/0001-54. Valor Total de
R$ 53.190,00 (cinquenta e três mil, cento e noventa reais). Fundamentação Legal: Art. 29, inciso II da Lei Federal nº
13.303/16.Vigência: 04 (seis) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Ratificação em: 26 de dezembro de
2023. Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da EMURC.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO COMPRA DIRETA Nº 002/2024 PA Nº 032/2024 - FSVC

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.622

segunda, 22 de janeiro de 2024
Página 7 de 32